
参加申し込みはこちらから 

令和４年８月吉日 

宮城県特別支援教育研究会 

発達障害教育専門部 会員各位 

宮城県特別支援教育研究会 

発達障害教育専門部 

部長 堀 越 俊 秀 

               

宮特研 発達障害教育専門部第１回研究協議会の開催について(案内) 

 

標記の件について下記のとおり開催いたします。 

つきましては、御多用の折とは存じますが、御出席くださいますようお願い申し上げます｡ 

 

記 

 

１  日 時    令４年１２月 ６日 (火)    １０：００～１７：００  （受付９：３０～） 

２  会 場    仙台市教育センター 

         仙台市宮城野区鶴ケ谷北一丁目 19-1  TEL:022-251-7441 

３  内 容     

 9:30 10:00 10:10                             11:50   13:20                        15:00 

受

付 

開 

会 

行 

事 

講  話 

『通級指導の基本の基（きほんの

き）』 

宮城学院女子大学 

教授 梅田 真理 先生 

昼 

 

食 

分科会 

(希望により以下の４分科会の

いずれかに参加) 

 

閉会行事 

（分科会ご

と） 

 ※ 分科会の内容 （参加申し込みの際に，希望する分科会について入力してください。） 

第１分科会『コミュニケーションに課題のある児童への支援』 

    第２分科会『発達障害による読み書きが苦手な児童への支援』 

    第３分科会『小，中，高の連携の留意点と課題』 

    第４分科会『１，２年目の担当者が抱える諸問題への支援』 

４  参加申し込み方法 

    右の QRコードをスマートフォン等で読み取るか、もしくは仙台市立沖野小学校の WEBページ

にアクセスして専用のバナーより９月末までにお申し込みください。 

（参加されない方も、その旨をお知らせください） 

 

 

５  留意点 

   ・参加するに当たり、次の物を御準備ください。 

準備物）上靴・下足入れ・飲み物・昼食（弁当もしくは外食） 

   ・中止になる場合は、ホームページに掲載するとともに、メールでお知らせいたします。 

宮特研 発達障害教育専門部   

担当；佐々木晴香  川村美佳  菅原茜 

（仙台市立沖野小学校℡ 022-286-2831） 


